
 
 
 

Uchwała Nr XIII/ 242/08 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 13 marca 2008 r. 
 
w sprawie określenia zadań samorządu województwa świętokrzyskiego, które mogą być 
dofinansowane w 2008 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.    
 
 

Na podstawie art. 35 ust.1, pkt. 5, 6 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, 
poz.776 z późn. zm.), art. 14 ust.1 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); § 2 rozporządzenia Ministra 
Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu 
województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. nr 187, poz. 1940 z późn. zm.) - uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie:                     
3 882 327,00 zł  przeznacza się na realizację następujących zadań:  
 
1) dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji,                     

w związku  z potrzebami osób niepełnosprawnych – 2 507 023,00 zł 
 
2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej                     

-  1 375 304,00 zł 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 3 
  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
         Przewodniczący Sejmiku 
 
 
              Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
UZASADNIENIE 

 
 

Zgodnie z art. 35 ust. 1, pkt 4, 5, 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776,              
z późn. zm. ) do zadań samorządu województwa należy realizacja następujących zadań: 
 

1) udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej, zgodnie z art. 32 a; 
2) dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji                

w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych; 
3) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej 
4) zadania zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym, na podstawie art. 36. 

 

Ww. zadania mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

  
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu 

przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808 z późn. zm.), pismem znak: 
WF/160w/2008 z dnia 21.02.2008 r. Prezes Zarządu PFRON w Warszawie, poinformował 
Marszałka Województwa  o wysokości środków Funduszu przypadających dla Województwa 
Świętokrzyskiego w 2008 r.  

 
Wysokość  środków ustalona została na kwotę: 3 882 327,00 zł.  
 
Zgodnie z  art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej                     

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 z późn. zm.) 
samorząd województwa określa zadania, które mogą być  realizowane w danym roku przy 
udziale środków PFRON.  
  
W związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu 
przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
samorządom wojewódzkim i powiatowym, część środków Funduszu należy przeznaczyć na 
pokrycie kosztów działania zakładów aktywności zawodowej działających na terenie 
województwa.  
 
W województwie świętokrzyskim działają dwa zakłady aktywności zawodowej: Zakład 
Aktywności Zawodowej w Końskich i Zakład Aktywności Zawodowej w Stykowie. 
 
Wysokość środków, przypadających wg algorytmu na działalność rehabilitacyjno – obsługową 
ww. zakładów, ustalona została na kwotę: 1 375 304,00 zł. 
 
Pozostałe środki proponuje się przeznaczyć na realizację wniosków o dofinansowanie robót 
budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji,  w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych. 
 
Nie proponuje się zabezpieczania środków na realizację zadań związanych z udzielaniem 
pomocy finansowej zakładom pracy chronionej oraz zadań zlecanych fundacjom i organizacjom 
pozarządowym, z uwagi na brak aktualnych regulacji prawnych. 
 


